..... de Amstel filius quondam Gerardi de Amstel promisit Rodolpho de Dijnther LX Brabant dobbel seu valorem ad ?voluntatem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 053v 21 tdo 04-03-1378.

Voornoemde ..... van Amstel verhuurde aan Rodolphus van Dijnther alle erfgoederen, beemden en cijnzen, die hij onder Dijnther heeft liggen resp. beurt, voor een periode van 6 jaar, ingaande Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1378). (onleesbaar).

..... de Amstel predictus omnes hereditates prata et census quas et quos ipse (dg: ip) infra parochiam de Dijnther habet sitas et solvendos ut dicebat locavit ?recto ?locacionis .... [Rod]olpho de Dijnther ab eodem ad spacium sex annorum a festo Remigii proxime futuro deinceps sine medio sequentium possidendos pro censibus dominorum fundi ..... exinde solvendis dandis etc atque pro XXVI (de rest van dit contract, 2 regels, is onleesbaar).

**1176 mf2 B 14. f.54.**

Quinta ante invocavit: donderdag 04-03-1378.

BP 1176 f 054r 01 tdo 04-03-1378.

Hr Rutgherus van Ouden ridder, heer van Henseirde, en zijn knecht Walterus gnd Roden soen beloofden aan Nijcholaus van Dueren 11 ... rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1379) in Den Bosch te leveren.

Dominus Rutgherus de Ouden miles dominus de Henseirde (dg: pro) et Walterus dictus Roden soen eius famulus promiserunt Nijcholao de Dueren XI ..... siliginis mesure de Busco ad purificationem proxime persolvendos et in Busco tradendos. Testes Erpe et Gheel datum quinta (dg: post) ante invocavit.

BP 1176 f 054r 02 ±do 04-03-1378.

Willelmus zvw Marcelius gnd Zeel van Eirde verkocht aan Johannes Spijerinc een erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, {niet afgewerkt contract}.

Willelmus filius (dg: Marcelii) quondam Marcelii dicti Zeel de Eirde hereditarie vendidit Johanni Spijerinc hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini ex.

BP 1176 f 054r 03 ±do 04-03-1378.

Johannes zvw Albertus gnd Meus soen gaf uit aan Henricus gnd Coppen soen een deel van een kamp in Berlicum, ter plaatse gnd Hasselt, tussen erfgoed gnd Lucien Hoeve enerzijds en een gemene weg anderzijds, te weten het deel aan de kant van voornoemde Lucien Hoeve, zoals afgepaald; de uitgifte geschiedde voor een erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Johannes filius quondam Alberti dicti Meus soen quondam partem cuiusdam campi siti in parochia de Berlikem in loco dicto Hasselt inter hereditatem (dg: Henrici) dictam Lucien Hoeve ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio scilicet partem dicti campi que sita (dg: vers) versus dictam hereditatem Lucien Hoeve vocatam prout ?huiusmodi pars ibidem est (dg: s) limitata ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico dicto Coppen soen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda dicto Johanni ab altero hereditarie purificatione (dg: ex dicta) et in Busco tradenda ex dicta parte campi promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem [deponere] et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1176 f 054r 04 ±do 04-03-1378.

Johannes gnd Roetarts soen van Vechel verkocht aan Johannes Truden soen van Vechel een stuk land in Veghel, tussen voornoemde Johannes Truden soen van Vechel enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met 2 penning hertogencijs en 17<sup>?</sup> ..... paijment.

Johannes dictus Roetarts soen de Vechel peciam terre sitam in parochia de Vechel inter hereditatem Johannis Truden soen de Vechel ex uno et inter communem (dg: p) plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni Truden soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis II denariis census domino duci et ?XVII ..... pagamenti exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1176 f 054r 05 ±do 04-03-1378.

Henricus szv Gerardus van den Hezeacker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus gener Gerardi van den Hezeacker prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 054r 06 ±do 04-03-1378.

Ghibo gnd van Bernheze verkocht aan Rodolphus Rover van Berlaer de helft van een huis en erf in Den Bosch, ter plaatse gnd

Windmolenberg, tussen een steeg naar ..... enerzijds en erfgoed van Johannes gnd Ghenen soen anderzijds, te weten de helft naast voornoemde steeg, aan hem verkocht door Johannes gnd Snellart zvw Snellardus gnd Bruijn.

Solvit.

Ghibo (dg: -ni) dicto de Bernheze medietatem domus et aree site in Busco ad locum dictum communiter Wijnmolenberch inter quandam stegam (dg: ex) tendentem ibidem ad ..... ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Ghenen soen ex uno videlicet illam medietatem que sita est contigue iuxta predictam stegam venditam sibi a Johanne dicto Snellart filio quondam Snellardi dicti Bruijn prout in litteris hereditarie vendidit Rodolpho Rover de Berlaer supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 054r 07 tdo 04-03-1378.  
(dg: Voornoemde koper ?beloofde).

(dg: dictus emptor pro).

BP 1176 f 054r 08 tdo 04-03-1378.

Henricus van Maren verhuurde aan Ghibo van Haren van Maren 11½ hont land in Maren, voor een periode van 6 jaar, ingaande heden, voor de oude werken, en 2 oude schilden minus 4 plakken, elk jaar met Sint-Martinus te betalen.

Henricus de Maren XI et dimidium hont terre (dg: sita) ad se spectantia sita in parochia de Maren prout ibidem sita #et# que ad dictum Henricum pertinere noscuntur locavit Ghiboni de Haren de Maren ab eodem ad spacium #sex# annorum datam presentem sine medio sequentium anno quolibet pro antiquis oneribus dictis aude wercke ad hoc spectantibus (dg: fa) etc atque pro duobus scutis antiquis minus (dg: quat) #IIII# plakken dandis dicto Henrico ab altero anno quolibet dictorum sex annorum Martini promittens ..... pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et dicta onera dicta (dg: onraet) #aude wercke# dicto spacio pendente in bona dispositione conservare. Testes datum ?supra.

BP 1176 f 054r 09 tdo 04-03-1378.

Henricus Maechelini verkocht aan Johannes Luwen zvw Willelmus Luwe 8 hont land, maat van Empel, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Hoeve, tussen Godefridus Heerkini enerzijds en erfgoed gnd die Geer anderzijds, aan hem verkocht door Willelmus Voet en zijn zoon Henricus.

Henricus Maechelini octo hont terre mesure de Empel sita in parochia de Roesmalen in loco dicto die Hoeven inter hereditatem Godefridi Heerkini ex uno et inter hereditatem dictam communiter die Gheer ex alio vendita sibi a Willelmo Voet et Henrico eius filio prout in litteris hereditarie vendidit Johanni Luwen filio quondam Willelmi Luwe supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 054r 10 tdo 04-03-1378.

Ghisbertus van den Hazenbossche deed afstand.

Ghisbertus van den Hazenbossche super premissis et jure ad opus emptoris renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex

parte sui deponere.

BP 1176 f 054r 11 ±do 04-03-1378.

De koper en zijn broer Hermannus Scut beloofden aan Henricus Maechelini 24 Brabantse dobbel minus 8 plakken met Sint-Martinus aanstaande (do 11-11-1378) te betalen.

Dictus emptor et Hermannus Scut eius frater promiserunt Henrico Maechelini XXIIII Brabant dobbel minus octo placken ad Martini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 054r 12 ±do 04-03-1378.

Johannes van der Lijnden en zijn vrouw Katherina dv Arnoldus gnd Neve verkochten aan Hessello gnd Gobels soen (1) een n-erfcijns van 12½ schelling geld, uit een b-erfcijns van 7 pond voornoemd geld, die Henricus zv Henricus zv Godefridus, en Goessuinus en Tielmannus, zv eerstgenoemde Henricus, beloofd hadden aan Johannes van Lone grootvader van voornoemde Katherina, met Pasen te betalen, gaande uit al hun goederen, (2) een n-erfpacht van 5 lopen rogge, uit een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit 1 bunder land gnd die Geer, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Hessello zv Jacobus zvw Hessello van Udenhout enerzijds en Henricus Koert anderzijds, welke pacht van 1 mud rogge Johannes van Loen zvw Gerardus Hughe grootvader van voornoemde Katherina verworven had van voornoemde Jacobus.

Johannes van der Lijnden maritus legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie Arnoldi dicti Neve et dicta Katherine cum eodem tamquam cum tutore etc hereditarium censum XII (dg: solidorum) et dimidii solidorum monete ad se spectantem de hereditario censu septem librarum dicte monete quem Henricus filius Henrici filii Godefridi Goessuinus et Tielmannus fratres Henrici primodicti promiserant indivisi (dg: se dat) dare et solvere Johanni de Lone avo dicte Katherine hereditarie pasche de bonis suis singulis et universis quocumque situatis (dg: prout in litteris here) atque hereditariam paccionem quinque lopinorum siliginis ad se spectantem de hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie purificatione ex uno bonario terre dicto communiter die (dg: Ghe) Gheer sito in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout inter hereditatem Hessellonis filii Jacobi filii quondam Hessellonis de Udenhout ex uno et inter hereditatem Henrici Koert ex alio (dg: ut) quam paccionem unius modii siliginis Johannes de Loen filius quondam Gerardi Hughe (dg: erga d) avus dicte Katherine erga dictum Jacobum acquisiverat (dg: prout in litteris) ..... hereditarie vendiderunt Hesselloni dicto Gobels soen promittentes indivisi warandiam et obligationem in dictis censu et paccione deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 054r 13 ±do 04-03-1378.

Sophija wv Henricus van Zelant en haar kinderen Willelmus en Henricus deden tbv Gerardus, Johannes en Elizabeth, kvw voornoemde Henricus van Zelant verwekt bij zijn eerste vrouw Engela<sup>2</sup>, afstand van (1) 2½ morgen land van voornoemde wijlen Henricus, ter plaatse gnd Vinkel, tussen Gerardus Rijchmoeden soen enerzijds en Elizabeth van Zelant anderzijds, (2) 1 morgen land in Geffen, ter plaatse gnd ter Berg, tussen Gerardus Rijchmoeden soen enerzijds en Henricus van ..... anderzijds. Johannes onmondige zv voornoemde Sophia zal afstand doen.

Sophija (dg: filia) #relicta# quondam Henrici de Zelant cum tutore Willelmus et Henricus eius liberi super duobus et dimidio

iugeribus terre dicti quondam Henrici sitis in loco dicto Vinckel inter hereditatem Gerardi Rijchmoeden soen ex uno et inter hereditatem Elizabeth de Zelant ex alio atque super uno jugero (dg: ...) terre sito in parochia de Gheffen ad locum dictum ter Berge inter hereditatem Gerardi Rijchmoeden soen ex uno et inter hereditatem Henrici de ..... ex alio ut dicebat et super jure #renunciaverunt# ad opus Gerardi Johannis et Elizabeth liberorum quondam dicti quondam Henrici de Zelant ab eodem et Engela<sup>2</sup> sua prima uxore pariter genitorum promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Henrici deponere.

Et quod ipse Johannem filium dicte Sophie ad hoc impuberem (dg: ad) quamcito ad annos pubertatis pervenerit ad opus dictorum Gerardi Johannis et Elizabeth faciet renunciare super (dg: pre) premissis. Testes datum supra.

BP 1176 f 054r 14 tdo 04-03-1378.

Gerardus en Johannes, kvw Henricus van Zelant, deden tbv voornoemde Sophija en haar kinderen verwekt door voornoemde wijlen Henricus afstand van alle goederen die voornoemde wijlen Henricus tijdens zijn huwelijk met voornoemde Sophija, zijn laatste vrouw, verworven had, uitgezonderd voornoemde 2½ en 1 morgen land. Elisabeth sv voornoemde Gerardus zal afstand doen.

Gerardus et Johannes fratres liberi quondam Henrici de Zelant super omnibus bonis que dictus quondam Henricus stante matrimonio inter eundem Hericum [et] Sophiam eius ultimam uxorem acquisiverat quocumque locorum consistentibus sive sitis exceptis predictis duobus et dimidio et uno iugeribus terre #renunciavit# ad opus ?dicte Sophie et (dg: 1) eius liberorum ab ea et dicto quondam Henrico pariter genitorum ab eadem Sophia ad suam vitam et post eius decessum ..... plenary devolvendis promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: et quod ipsi Eliz) promisit insuper dictus Gerardus quod ipse Elisabeth suam sororem super premissis (dg: ex) iuxta modum predictum faciet renunciare ad opus predictorum. Testes datum supra.

BP 1176 f 054r 15 tdo 04-03-1378.

Henricus zvw Albertus van Bucstel machtigde zijn zuster Heijlwigis en zijn ?zwager Ghibo Herinc zijn cijnzen, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Henricus filius quondam Alberti de Bucstel dedit (dg: Ghiboni El) Heijlwigi sue sorori et Ghiboni (dg: Henr) Herinc suo ?sororio #?seu ?eorum ?alteri# ?potestatem ..... census pacciones et credita et bona sua regendi usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1176 f 054r 16 tdo 04-03-1378.

Johannes, Bartholomeus gnd Meus, Henricus, Gertrudis, Elizabeth en Batha, kvw Henricus van den Hoernic, deden "iets" met (1) een ..... , tuin en aangelag in Berlicum, tussen Johannes gnd Dorre enerzijds en ..... anderzijds, (2) een stuk land gnd die Zandakker, in Berlicum, tussen erfgoed behorend aan de monniken van Berne enerzijds een gemene weg anderzijds, (3) ..... in Berlicum, ter plaatse gnd Brake, beiderzijds tussen erfgoed behorend aan de monniken van Berne, (4) een stuk land in Berlicum, ter plaatse gnd ..... , tussen Zebertus Dorre enerzijds en erfgoed behorend aan de monniken van Berne anderzijds, (5) een stuk land in Berlicum (onleesbaar), {54v} belast met (a) een erfpacht van 2 mud rogge, (b)

een b-erfcijs van 30 oude groten, (c) cijzen en pachten aan het klooster van Berna, (d) ..... aan het klooster Sint-Clara in Den Bosch. Voornoemde Johannes beloofde dat zijn broer Hermannus afstand zal doen.

Voornoemde Bartholomeus beloofde dat zijn broer Willelmus afstand zal doen.

Johannes Bartholomeus dictus Meus Henricus Gertrudis Elizabeth et Batha liberi quondam Henrici van den Hoer[nic] ... .....  
 ortum et hereditates sibi adiacentes sitos in parochia de (dg: Ble) Berlikem inter hereditatem (dg: Zeberti) Johannis dicti Dorre ex uno et inter hereditatem ..... ex alio item peciam terre dictam die Zandacker sitam in dicta parochia inter hereditatem monachorum de Berna ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio item ..... sitam in (dg: in loco) dicta parochia in loco dicto Brake inter hereditates monachorum ex utroque latere coadiacentes item peciam terre sitam in dicta in loco dicto ..... inter hereditatem Zeberti Dorre ex uno et inter hereditatem monachorum de Berna ex alio [item] peciam terre sitam in dicta parochia (2 regels onleesbaar).

**1176 mf2 C 01. f.54v.**

Sexta ante invocavit: vrijdag 05-03-1378.

BP 1176 f 054v 01 tdo 04-03-1378.

..... exceptis hereditaria paccione duorum modiorum siliginis (dg: ..... ..) et hereditario censu XXX<sup>ta</sup> grossorum antiquorum et censibus #et paccionibus# conventui de Berna ..... conventui sancte Clare in Busco exinde solvendis de jure. Quo facto predictus Johannes promisit super omnia quod ipse Hermannus suum fratrem supra premissis ad opus dicti emptoris faciet renunciare. Quo factus dictus Bartholomeus promisit super omnia quod ipse Willelmus suum fratrem supra premissis et jure ad opus dicti ..... renunciare. Testes datum supra.